



SEGUROS
DEL
ESTADO S.A.

NIT. 860.009.578-6

POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO PARTICULAR

PARTICULAR

CIUDAD DE EXPEDICIÓN BOGOTA, D.C.			SUCURSAL ANTIGUO COUNTRY			COD.SUC 21	NO.PÓLIZA 21-45-101519055	ANEXO 0
FECHA EXPEDICIÓN DÍA MES AÑO	VIGENCIA DESDE DÍA MES AÑO			A LAS HORAS	VIGENCIA HASTA DÍA MES AÑO	A LAS HORAS	TIPO MOVIMIENTO	
22 07 2026	15 07 2026			00:00	22 02 2027	23:59	EMISION ORIGINAL	

DATOS DEL TOMADOR / GARANTIZADO

NOMBRE O RAZON SOCIAL BLAMIS DOTACIONES LABORATORIO SAS	IDENTIFICACIÓN NIT: 800.154.351-3
DIRECCIÓN: CR 47 NRO. 94 A - 06	CIUDAD: BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL TELÉFONO: 6111851

DATOS DEL ASEGURADO / BENEFICIARIO

ASEGURADO / BENEFICIARIO: UNIVERSIDAD LIBRE SEDE BELMONTE	IDENTIFICACIÓN NIT: 860.013.798-5
DIRECCIÓN: AVENIDAD LAS AMERICAS CARRERA 28 N. 96-102	CIUDAD: PEREIRA, RISARALDA TELÉFONO 6063401043

ADICIONAL:

OBJETO DEL SEGURO

CON SUJECCIÓN A LAS CONDICIONES GENERALES DE LA PÓLIZA QUE SE ANEXAN E-CU-002A REDIS FEBRERO 2013, QUE FORMAN PARTE INTEGRANTE DE LA MISMA Y QUE EL ASEGURADO Y EL TOMADOR DECLARAN HABER RECIBIDO Y HASTA EL LÍMITE DE VALOR ASEGURADO SEÑALADO EN CADA AMPARO, SEGUROS DEL ESTADO S.A., GARANTIZA:

SE AMPARA LOS PERJUICIOS DERIVADOS DEL INCUMPLIMIENTO DE LA ORDEN DE COMPRA NRO 701100-400 DE 2026 CORRESPONDIENTE A: EL CONTRATISTA PROVEEDOR CON PLENA LIBERTAD Y AUTONOMIA EJECUTARA EN FAVOR DE LA UNIVERSIDAD TODO LO DISPUESTO EN LA ORDEN DE COMPRA 701100-400 CON CDP 5526 DEL 03/07/2026 DE CONFORMIDAD CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS Y CANTIDADES FIJADAS EN SU PROPUESTA COMERCIAL, LO CUAL DEBERA CUMPLIR EFICIENTEMENTE EN LA FORMA Y TIEMPO CONVENIDOS, TENIENDO EN CUENTA QUE LA UNIVERSIDAD REQUIERE DICHA CONTRATACION PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO INVESTIGACION EN LA VALORIZACION DE LOS RESIDUOS ORGANICOS EN LAS PLAZAS DE MERCADO Y SU IMPACTO SOCIOECONOMICO Y AMBIENTAL APOYADO CON TECNOLOGIAS INNOVADORAS EN LOS MUNICIPIOS DE BELEN DE UMBRIA, PEREIRA, SANTA ROSA DE CABAL Y MANIZALES A LLEVAR A CABO CON RECURSOS PUBLICOS APROBADOS DEL SISTEMA GENERAL DE REGALIAS DE LA ASIGNACION PARA LA CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION, PROYECTO DE INVERSION IDENTIFICADO CON CODIGO BPIN 2022000100035. LA UNIVERSIDAD PODRA RECHAZAR CUALQUIER SERVICIO O BIEN QUE NO SE ENCUENTRE ACORDE CON LAS ESPECIFICACIONES DE LA PROPUESTA TECNICA Y COMERCIAL Y DEMAS DOCUMENTOS LEGALES CONSTITUIDOS EN LA FASE PRECONTRACTUAL DE ESTE NEGOCIO JURIDICO.

AMPAROS

RIESGO: SUMINISTRO DE BIENES

AMPAROS	VIGENCIA DESDE	VIGENCIA HASTA	SUMA ASEG/ACTUAL
CUMPLIMIENTO	15/07/2026	22/02/2027	\$1,160,012.00

ACLARACIONES

VALOR PRIMA NETA	GASTOS EXPEDICIÓN	IVA	TOTAL A PAGAR	VALOR ASEGURADO TOTAL	PLAN DE PAGO
\$ *****20,000.00	\$ *****8,000.00	\$ *****5,320.00	\$ *****33,320.00	\$ *****1,160,012.00	CONTADO

INTERMEDIARIO			DISTRIBUCION COASEGURO		
NOMBRE	CLAVE	% DE PART.	NOMBRE COMPAÑIA	% PART.	VALOR ASEGURADO
LUIS ERNESTO ROBLES MOLANO	132969	100.00			

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTIA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPAÑAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE PÓLIZA, POR LO TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARAN SU COLABORACIÓN PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCIÓN DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CALLE 83 NO 19-10 - TELEFONO: 6-917963 - BOGOTA, D.C.

21-45-101519055

FIRMA AUTORIZADA: Jose Luis Ojeda - Vicepresidente de Fianzas



FIRMA TOMADOR



NIT. 860.009.578-6

POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO PARTICULAR

PARTICULAR

CIUDAD DE EXPEDICIÓN BOGOTA, D.C.			SUCURSAL ANTIGUO COUNTRY			COD.SUC 21	NO.PÓLIZA 21-45-101519055	ANEXO 0
FECHA EXPEDICIÓN DÍA MES AÑO	VIGENCIA DESDE DÍA MES AÑO		A LAS HORAS	VIGENCIA HASTA DÍA MES AÑO		A LAS HORAS	TIPO MOVIMIENTO	
22 07 2026	15 07 2026		00:00	22 02 2027		23:59	EMISION ORIGINAL	

DATOS DEL TOMADOR / GARANTIZADO

NOMBRE O RAZON SOCIAL BLAMIS DOTACIONES LABORATORIO SAS	IDENTIFICACIÓN NIT: 800.154.351-3
DIRECCIÓN: CR 47 NRO. 94 A - 06	CIUDAD: BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL TELÉFONO: 6111851

DATOS DEL ASEGURADO / BENEFICIARIO

ASEGURADO / BENEFICIARIO: UNIVERSIDAD LIBRE SEDE BELMONTE	IDENTIFICACIÓN NIT: 860.013.798-5
DIRECCIÓN: AVENIDAD LAS AMERICAS CARRERA 28 N. 96-102	CIUDAD: PEREIRA, RISARALDA TELÉFONO 6063401043
ADICIONAL:	

Recuerda que puedes actualizar tus datos de contacto conforme a la Ley 2300, a través de nuestras páginas:

www.segurosdelestado.com
o www.segurosdevidadelestado.com

Ve a la opción PQR y selecciona el tipo de solicitud:
Acceso a la información

CONOCE LOS MEDIOS DE PAGO

PÁGINA WEB    

CORRESPONSALES BANCARIOS

   

  

PAGOS CON CONVENIO *No aplica para transferencias

  Seguros del Estado
Cuenta Convenio 008465445

VALOR PRIMA NETA \$ *****20,000.00	GASTOS EXPEDICIÓN \$ *****8,000.00	IVA \$ *****5,320.00	TOTAL A PAGAR \$ *****33,320.00	VALOR ASEGURADO TOTAL \$ *****1,160,012.00	PLAN DE PAGO CONTADO
INTERMEDIARIO			DISTRIBUCION COASEGURO		
NOMBRE	CLAVE	% DE PART.	NOMBRE COMPAÑIA	% PART.	VALOR ASEGURADO
LUIS ERNESTO ROBLES MOLANO	132969	100.00			

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTIA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPAÑAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE PÓLIZA, POR LO TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARAN SU COLABORACIÓN PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCIÓN DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CALLE 83 NO 19-10 - TELEFONO: 6-917963 - BOGOTA, D.C.

FORMA DE PAGO

BANCO	CHEQUE No.	VALOR
EFFECTIVO		
CHEQUE		
TOTAL \$		



(415) 7709998021167 (8020) 11005142326101 (3900) 000000033320 (96) 20270715

REFERENCIA
PAGO:
1100514232610-1

COPIA PARA PAGO EN BANCOS NO NEGOCIABLE